# Муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**19** декабря 2023 г.

г. Ровеньки

No 10

# ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Руководствуясь ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", статьей 15 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 г. № 1, Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

## постановляет:

- 1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
- 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации в газете «Вперёд. Ровеньки» Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su/.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Глава городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

А. В. Рубанцов

Утверждено Постановлением Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 29 декабря 2023 г. № 10

# ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Показатели	Ед. изм.	Прогноз 2024	Прогноз 2025	Прогноз 2026
Наличное население	чел.	73384	73384	73384
родилось	чел.	240	240	240
умерло	чел.	1200	1200	1200
естественное движение населения	чел.	-960	-960	-960
Количество субъектов в статистическом реестре	субъекты	384	384	384
Объем реализованной промышленной продукции	млн. руб.	1530,0	1530,0	1530,0
Добывающая промышленность	млн. руб.	670,7	670,7	670,7
Добыча угля	тыс.тонн	148,3	148,3	148,3
Производство пищевой промышленности	млн. руб	589,05	589,05	589,05
Ювелирное производство	млн. руб.	169,0	169,0	169,0
Объем реализации сельхозпродукции	млн. руб.	47,0	47,0	47,0
Объем розничного товарооборота	млн. руб	2150,086	2150,086	2150,086
Объем оптового товарооборота	млн. руб	6216,822	6216,822	6216,822

Оборот общественного питания	млн. руб	2,477	2,477	2,477
Капитальные инвестиции	млн. руб.			
Объем строительных работ	млн. руб	250,0	250,0	250,0
количество штатных работников	чел.	11750	11750	11750
средняя заработная плата	руб.	41400	41400	41400
задолженность по зарплате	млн. руб.	40,00	40,00	40,00
уровень оплаты населением услуг ЖКХ (нарастающим итогом)	%	86,0	86,0	86,0